
  

 

6556/19 ADD 1  ebk/rk 1 

 GIP.2  CS 
 

 

 

Rada 
Evropské unie  

 
 
 
 
 
 
Brusel 22. února 2019 
(OR. en) 
 
 
6556/19 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 471 
PROCIV 13 
JAI 150 
COHAFA 16 
FIN 155 

 

 

Interinstitucionální spis: 
2017/0309(COD) 

 

  

 

POZNÁMKA K BODU „I/A“ 

Odesílatel: Generální sekretariát Rady 

Příjemce: Výbor stálých zástupců / Rada 

Předmět: Návrh ROZHODNUTÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY, kterým se 
mění rozhodnutí č. 1313/2013/EU o mechanismu civilní ochrany Unie 
(první čtení) 

– přijetí legislativního aktu 

– prohlášení 
  

Společné prohlášení Evropského parlamentu, Rady a Komise 

Dodatečné finanční krytí pro provádění mechanismu civilní ochrany Unie v letech 2019 a 2020 bylo 

stanoveno na 205,6 milionů EUR. Aniž jsou dotčeny pravomoci rozpočtového orgánu, část 

celkového navýšení rozpočtu rescEU by měla být k dispozici prostřednictvím přerozdělení 

prostředků v okruhu 3 (bezpečnost a občanství) a okruhu 4 (Globální Evropa) víceletého finančního 

rámce na období 2014–2020. Uvedené tři orgány připomínají, že část přerozdělených prostředků již 

byla zahrnuta do rozpočtu na rok 2019 a 15,34 milionů EUR již bylo zahrnuto do finančního plánu 

na rok 2020.  



  

 

6556/19 ADD 1  ebk/rk 2 

 GIP.2  CS 
 

V rámci rozpočtového procesu na rok 2020 se Komise vyzývá, aby navrhla další přerozdělení ve 

výši 18,24 milionů EUR s cílem dosáhnout 50 % pro roky 2019 a 2020 v rámci stejných okruhů. 

 


		2019-02-27T09:22:20+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



